[bookmark: z355][bookmark: _GoBack]
	[bookmark: z346][bookmark: z347][bookmark: z348][bookmark: z349][bookmark: z350][bookmark: z351][bookmark: z352][bookmark: z353][bookmark: z354]Приложение 1
к Правилам размещения
государственного
образовательного заказа на
дошкольное воспитание и
обучение, среднее образование,
дополнительное образование
детей и на подготовку кадров с
техническим и профессиональным,
послесредним образованием
с учетом потребностей рынка труда

Форма заявления
                        (заполняется на бланке дошкольной организации)
Председателю комиссии
                              по размещению государственного
                              образовательного заказа __________
                        (Ф.И.О. (при его наличии) руководителя)
Заявление
Прошу включить _______________________________________ в перечень
                  (наименование дошкольной организации, БИН)
поставщиков услуг по дошкольному воспитанию и обучению для размещения
государственного образовательного заказа.
Настоящим сообщаю следующее:
1) количество новых мест дошкольной организации: _______________;
2) фактический контингент воспитанников по состоянию на дату подачи
заявления:_____ детей, из них по государственному образовательному заказу на дошкольное
воспитание и обучение _________ детей;
3) ранее государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение ____________________________________________;
                  (размещался/ не размещался)
4) дошкольная организация является пользователем Национальной образовательной
базы данных.
Настоящим дошкольная организация обеспечивает соблюдение:
1) санитарно-эпидемиологических требований, в том числе по зачислению в
дошкольную организацию детей в пределах фактической мощности дошкольной
организации;
2) требований пожарной безопасности в целях защиты людей и имущества;
3) норм и правил деятельности дошкольных организаций;
4) по ежемесячному заполнению в Национальной образовательной базы данных
информации о своих:
- воспитанниках;
- воспитателях, в том числе об их количестве, уровне образования, квалификации,
трудовом стаже;
5) порядка оказания государственной услуги "Прием документов и зачисление детей в
дошкольные организации" в соответствиис приказом Министра образования и науки
Республики Казахстанот 19 июня 2020 года № 254 "Об утверждении правил оказания
государственных услуг в сфере дошкольного образования"(зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 20883);
6) законодательства Республики Казахстан по обеспечению охраны жизни и здоровья
воспитанников;
7) установленного местным исполнительным органом размера родительской оплаты
за питание детей в соответствии с действующим законодательством.
Приложение: документы для участия в конкурсе на ___ листах.
Руководитель_______________________________
            (наименование дошкольной организации)
______________________________________________
      (подпись, фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Дата заполнения "______" __________20____г.
Место печати (при наличии)